
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลดงเจน 
   เรื่อง   หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล   

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ 
********************************** 

                   ด้วยคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพะเยา ได้ประกาศปรับปรุงหลักเกณฑ์และวิธีการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล เพ่ือให้สอดคล้องกับระบบการบริหารผลงาน (Performance 
Management) ในระบบจำแนกตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่น  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบกับมาตรา ๒๓ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพะเยา  
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๙ ลงวันที่  
๒๘  มกราคม  ๒๕๕๙  จึงประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลตำบลดง
เจน  ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศเทศบาลตำบลดงเจน เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
วิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลตำบลดงเจน  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ 
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ เป็นต้นไป 
  ข้อ ๓ ระบบการบริหารผลงาน (Performance  Management) หมายความว่า กระบวนการ
ดำเนินการอย่างเป็นระบบเพ่ือผลักดันให้ผลการปฏิบัติราชการของส่วนราชการบรรลุเป้าหมาย โดยการเชื่อมโยง
เป้าหมายผลการปฏิบัติราชการในระดับองค์กร หน่วยงาน และระดับบุคคลเข้าด้วยกัน 
  ข้อ ๔ การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล ให้คำนึงถึงระบบการบริหารผลงาน 
(Performance  Management) โดยมีองค์ประกอบการประเมินและสัดส่วนคะแนน แบ่งเป็น ๒ ส่วน ได้แก่ 
  ๔.๑ ผลสัมฤทธิ์ของงาน จะต้องมีสัดส่วนคะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๗๐ ให้ประเมินผลจาก
ปริมาณผลงาน คุณภาพของงาน ความรวดเร็วหรือความตรงต่อเวลา และความประหยัดหรือความคุ้มค่า  โดยให้
กำหนดตัวชี้วัดไม่น้อยกว่าจำนวน  ๒ ตัว  
  ๔.๒ พฤติกรรมการปฏิบัติราชการหรือสมรรถนะ สัดส่วนร้อยละ ๓๐ ให้ประเมินจาก
สมรรถนะหลักตามที่ ก.ท. กำหนด และสมรรถนะตามสายงานตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ ก.ท. กำหนด  
อย่างน้อย ๓ สมรรถนะ 
  ข้อ ๕ ระดับผลการประเมิน ในแต่ละรอบการประเมิน ให้เทศบาลนำผลคะแนนการปฏิบัติงานมา
จัดกลุ่มตามผลคะแนนเป็น ๕ ระดับ คือ ดีเด่น ดีมาก ดี พอใช้ และต้องปรับปรุง โดยมีช่วงคะแนนประเมินของแต่
ละระดับ ดังนี้  

/ ระดับดีเด่น ... 

 



-๒- 
 

   (๑)  ระดับดีเด่น ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ ๙๐ ขึ้นไป 
   (๒)  ระดับดีมาก ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ ๘๐ แต่ไม่ถึงร้อยละ ๙๐ 
   (๓)  ระดับดี ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ ๗๐ แต่ไม่ถึงร้อยละ ๘๐ 
   (๔)  ระดับพอใช้ ต้องมีช่วงคะแนนประเมินตั้งแต่ร้อยละ ๖๐ แต่ไม่ถึงร้อยละ ๗๐ 
   (๕)  ระดับต้องปรับปรุง ต้องมีช่วงคะแนนประเมินต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

 ข้อ ๖การประเมินผลการปฏิบัติงาน ให้ผู้บังคับบัญชามีหน้าที่ประเมินผลการปฏิบัติงานของ
ผู้ใต้บังคับบัญชา โดยต้องจัดทำบันทึกข้อตกลงการปฏิบัติราชการร่วมกัน ได้แก่ 
   (๑)  นายกเทศมนตรี สำหรับปลัดเทศบาล 
   (๒)  ปลัดเทศบาล สำหรับรองปลัด  ผู้อำนวยการสำนัก กอง หรือส่วนราชการที่เรียกชื่อ
อย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าสำนักหรือกอง 
   (๓)  ผู้อำนวยการสำนัก กอง หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่า
สำนัก หรือกอง สำหรับพนักงานเทศบาลที่อยู่ในบังคับบัญชา 
  ข้อ ๗ แบบประเมินผลการปฏิบัติงาน ให้นำแบบประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานส่วน
ท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาล  และหลักเกณฑ์วิธีการขั้นตอนต่าง ๆ ให้ถือปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพะเยา เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับวิธีการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล พ.ศ. ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๕๙ โดยอนุโลม 

ประกาศ  ณ  วันที่          เดอืน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 
 

  
  

  
  (นายศุภชาติ  ฟองจำ) 

   นายกเทศมนตรีตำบลดงเจน 
 

 


